4
2

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_09_»_______сентября 2022_______ г. N__6489___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О подведении итогов городского конкурса

«Курган – город Великой страны!» среди территориальных общественных самоуправлений города Кургана

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, постановлениями Администрации города Кургана от 09.11.2018 г. № 7316 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие территориального общественного самоуправления на территории города Кургана», от 08.08.2022 г. № 5436 «О проведении городского конкурса «Курган – город Великой страны!» среди территориальных общественных самоуправлений города Кургана», на основании протокола заседания Конкурсной комиссии по определению победителей городского конкурса «Курган – город Великой страны!» среди территориальных общественных самоуправлений города Кургана от 26.08.2022 г., Администрация города Кургана постановляет:
1. По итогам городского конкурса «Курган – город Великой страны!» среди территориальных общественных самоуправлений города Кургана признать победителями следующих участников и выплатить им денежные средства в размере:

1) в номинации «Курган – цветущий город»:

- территориальному общественному самоуправлению «Заозерный. Возрождение», набравшему 64 балла и занявшему первое место - 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей в лице уполномоченного представителя Хапова Дмитрия Сергеевича;

- территориальному общественному самоуправлению «Утяк Южный», набравшему 64 балла и занявшему первое место - 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей в лице уполномоченного представителя Мыц Натальи Богдановны;

- территориальному общественному самоуправлению «Благодатный», набравшему 52 балла и занявшему второе место - 20 000 (двадцать тысяч) рублей в лице уполномоченного представителя Мелеховой Светланы Анатольевны;

- территориальному общественному самоуправлению «Орбита», набравшему 52 балла и занявшему второе место - 20 000 (двадцать тысяч) рублей в лице уполномоченного представителя Борчаниновой Ольги Владимировны;

- территориальному общественному самоуправлению «Утяк», набравшему 47 баллов и занявшему третье место - 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей в лице уполномоченного представителя Кузьминой Татьяны Анатольевны;

2) в номинации «Викторина «Мой родной город»:

- территориальному общественному самоуправлению «Тихоновка», набравшему 70 баллов и занявшему первое место - 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей в лице уполномоченного представителя Мошковой-Лариной Галины Николаевны;

- территориальному общественному самоуправлению «Утяк», набравшему 70 баллов и занявшему первое место - 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей в лице уполномоченного представителя Кузьминой Татьяны Анатольевны;

- территориальному общественному самоуправлению «Заозерный. Возрождение», набравшему 63 балла и занявшему второе место - 20 000 (двадцать тысяч) рублей в лице уполномоченного представителя Хапова Дмитрия Сергеевича;

- территориальному общественному самоуправлению «Орбита», набравшему 63 балла и занявшему второе место - 20 000 (двадцать тысяч) рублей в лице уполномоченного представителя Борчаниновой Ольги Владимировны;

- территориальному общественному самоуправлению «Благодатный», набравшему 62 балла и занявшему третье место - 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей в лице уполномоченного представителя Мелеховой Светланы Анатольевны;

- территориальному общественному самоуправлению «Лазурный», набравшему 62 балла и занявшему третье место - 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей в лице уполномоченного представителя Матюшкина Александра Николаевича;

3) в номинации «Фотоконкурс «Мы чтим культурные традиции»:
- территориальному общественному самоуправлению «Утяк Южный», набравшему 55 баллов и занявшему первое место - 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей в лице уполномоченного представителя Мыц Натальи Богдановны;

- территориальному общественному самоуправлению «Южный», набравшему 52 балла и занявшему второе место - 20 000 (двадцать тысяч) рублей в лице уполномоченного представителя Орловой Елены Николаевны;

- территориальному общественному самоуправлению «Орбита», набравшему 51 балл и занявшему третье место - 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей в лице уполномоченного представителя Борчаниновой Ольги Владимировны;

4) в номинации «Наш ТОС самый лучший»:

- территориальному общественному самоуправлению «Шепотково», набравшему 69 баллов и занявшему первое место - 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей в лице уполномоченного представителя Якушевой Елены Сергеевны;

- территориальному общественному самоуправлению «Тихоновка», набравшему 69 баллов и занявшему первое место - 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей в лице уполномоченного представителя Мошковой-Лариной Галины Николаевны;

- территориальному общественному самоуправлению «Микрорайон Увал», набравшему 65 баллов и занявшему второе место - 20 000 (двадцать  тысяч) рублей в лице уполномоченного представителя Шелехова Александра Анатольевича;

- территориальному общественному самоуправлению «Изумрудный», набравшему 60 баллов и занявшему третье место - 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей в лице уполномоченного представителя Викулиной Снежаны Алексеевны;
- «Лазурный», набравшему 60 баллов и занявшему третье место - 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей в лице уполномоченного представителя Матюшкина Александра Николаевича.

2. Участникам Конкурса, показавшим положительные результаты (набравшим баллы по итогам конкурса), но не занявшим призовые места ни в одной из номинаций, выплатить денежные средства пропорционально набранным баллам в размере:

- территориальному общественному самоуправлению «Заозерный - 2», принявшему участие в 4 номинациях и набравшему всего 192 балла – 14 950,00 (четырнадцать тысяч девятьсот пятьдесят) рублей в лице уполномоченного представителя Веденевой Надежды Валентиновны;

 - территориальному общественному самоуправлению «Тополя», принявшему участие в 4 номинациях и набравшему всего 179 баллов – 13 900,00 (тринадцать тысяч девятьсот) рублей в лице уполномоченного представителя Мазура Светланы Геннадьевны;

- территориальному общественному самоуправлению «Заозерный - 7», принявшему участие в 4 номинациях и набравшему всего 162 балла – 12 600,00 (двенадцать тысяч шестьсот) рублей в лице уполномоченного представителя Ивановой Людмилы Евгеньевны;

- территориальному общественному самоуправлению «Керамзитный», принявшему участие в 3 номинациях и набравшему всего 106 баллов – 8 250,00 (восемь тысяч двести пятьдесят) рублей в лице уполномоченного представителя Прокопьева Александра Владимировича;

- территориальному общественному самоуправлению «Община», принявшему  участие  в  4  номинациях  и  набравшему всего 103  балла – 8 000,00 (восемь тысяч) рублей в лице уполномоченного представителя Тюкаловой Натальи Александровны;

- территориальному общественному самоуправлению «Радужный поселок», принявшему участие в 3 номинациях и набравшему всего 94 балла – 7 300,00 (семь тысяч триста) рублей в лице уполномоченного представителя Третьяковой Оксаны Сергеевны.
3. МКУ «Жилищная политика» выплатить денежные средства из бюджета города Кургана, предусмотренные в бюджетной смете на 2022 год, в рамках мероприятий муниципальной Программы «Развитие территориального общественного самоуправления на территории города Кургана» путем перевода на счета уполномоченных представителей территориальных общественных самоуправлений города Кургана.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального казенного учреждения города Кургана «Жилищная политика» Е.Н. Степанова.
Глава города Кургана                                                                  Е.В. Ситникова

Барышева Лариса Анатольевна

(3522) 42-82-20 доб. 7133 #